
UCHWAŁA NR LVIII/484/23 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r.  

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Dz.U.2023.40 t.j. z dnia 2023.01.05) oraz art. 6 ust.1.ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku. Poz. 870 ze zm.)/ po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania  - Rada Miasta 
Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.Postanawia się przekazać petycję Sievert Polska Sp. z o.o., datowaną na dzień  

17 listopada 2023 r.  która wpłynęła 20 listopada 2023 roku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania – Sejmikowi Województwa Łódzkiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka 

 

Grażyna Dębska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W dniu  20 listopada 2023 roku do Rady Miasta Rawa Mazowiecka wpłynęła petycja Sievert 

Polska Sp. z o.o. dotycząca wprowadzenia skrzyżowań w ruchu okrężnym drogi wojewódzkiej 

nr 707 z ulicą Zamkowa Wola oraz z ulicą Opoczyńską. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji 

Rady Miasta w Rawie Mazowieckiej. Po zapoznaniu się z jej treścią Rada Miasta uznała, że 

nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji  i petycję należy przekazać według 

właściwości Sejmikowi Województwa Łódzkiego. Powyższe wynika z faktu, że na podstawie 

art.  19.  ust. 1 ustawy o drogach publicznych „Organ administracji rządowej lub jednostki 

samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi".  

Zgodnie z art. 19  ust. 2. pkt. 2 ustawy o drogach publicznych Zarządcami dróg, z 

zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: wojewódzkich - zarząd województwa. Zarządcą 

drogi wojewódzkiej nr 707 jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi.  

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 

roku. Poz. 870 ze zm.) „Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 

właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 

petycję”. 

 

 

 


